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سینمای جهان

ــا با فیلم  علی مصفا ایــن روزه
»جهان با من برقص« کاری از 
سروش صحت، حضور موفقی 
در گیشه دارد. این فیلم پس از 
گذشت 10 روز از اکران، تقریبا 

یک میلیارد و 300 میلیون تومان فروخته است.

فیلمی  امسال  مقدمی  شبنم 
در جشنواره فجر ندارد. »زنبور 
فیلم های  بخش  در  ــر«  ــارگ ک
ــاره بــازی«  ــت رزرو اســت و »س
ساخته هاتف علیمردانی هم به 

جشنواره نرسیده و توسط هیئت انتخاب بررسی 
نشده است.

شهره سلطانی که حضور بسیار 
کم رنگی در سینما دارد، در 
ــی  ــردان ــارگ اولـــیـــن تــجــربــه ک
خود، قصد دارد فیلم »پوران« 
سیدامیر  تهیه کنندگی  به  را 

سیدزاده جلوی دوربین ببرد. این فیلم ویدئویی 
)غیرسینمایی( است.

چهره ها و خبر ها

جهانگیر کوثری مجوز ساخت 
ــای آبــی« دربــاره  فیلم »رگ هـ
فروغ فرخزاد را دریافت کرده 
است. او علاوه بر کارگردانی، 
نیز  را  فیلم  این  تهیه کنندگی 
برعهده دارد و به همراه نعیمه اسلامی، فیلم نامه 

آن را هم نوشته است.

ــان جمشیدی روزهـــای  ــژم پ
ــش  ــای ــم ــی اجـــــــرای ن ــانـ ــایـ پـ
به کارگردانی  »فرانکشتاین« 
ایمان افشاریان را می گذراند. 
او با دو فیلم در جشنواره فجر 
حضور دارد و در سریال تلویزیونی »زیر خاکی« 

هم بازی کرده است.

بازپخش  ــا  ب کــیــایــی  محسن 
قلب«  »کشیک  مینی سریال 
مهکام  حسین  کارگردانی  به 
و محصول ســال 95، هر شب 
نسیم  شبکه  در   20 ســاعــت 
حضور دارد. او اکنون فیلم پرفروش »مطرب« را 

روی پرده سینما دارد.

فیلم  با  امسال  تهرانی  هدیه 
کمدی رومانتیک »سینما شهر 
ــر علی اکبر حیدری  اث قــصــه« 
ــوان عــلــی مــحــمــدی، در  ــی و ک
جــشــنــواره فجر حضور دارد. 
حامد کمیلی، آناهیتا درگاهی و بابک کریمی 

نیز از بازیگران فیلم هستند.

زندگی راک سریال می شود

سریالی کمدی از زندگی دواین جانسون، بازیگر 
مشهور ساخته می شود و خود او هم در این فیلم 

بازی می کند.
ــوان، شبکه  ــزارش باشگاه خبرنگاران ج به گ
ان بی سی ساخت سریال کمدی 11 قسمتی 
به نام »راک جــوان« را داده اســت. این سریال 
از ســال هــای مهم زنــدگــی او از جمله دوران 
جــوانــی اش الــهــام گرفته اســت و جانسون در 
تمام قسمت های آن حضور دارد. تاریخی برای 
انتشار نخستین قسمت این سریال اعلام نشده، 
اما به نظر می رسد با توجه به برنامه های شبکه 
پخش کننده، این سریال در اواخر سال 2020 
یا سال 2021 نمایش داده خواهد شد. این 
سریال توسط بخش تلویزیونی شرکت یونیورسال 

ساخته می شود.
جانسون رابطه خوبی با شبکه ان بی سی دارد 
و به تازگی در »بازی های تایتان« نقش آفرینی 
کرده بود. مهم ترین فعالیت سینمایی جانسون 
در سال 2011 و پس آن که در فیلم سینمایی 
»سریع و خشن« حضور پیدا کرد رقم خورد. از 
آن زمان تاکنون او در سه فیلم از این مجموعه 
سینمایی از جمله »هابز و شاو« و همچنین در 
تعداد زیادی از فیلم های پرفروش نقش آفرینی 

کرده است.

شبکه نمایش خانگی

توضیح تهیه کننده »کرگدن« 
درباره فضای لاکچری سریال

ــاره قصه این  تهیه کننده سریال »کرگدن« درب
سریال و پرداختن به قشر ثروتمند بیان کرد 
که چون داستان سریال به جریانات مافیایی 
مــی پــردازد، بخشی از سریال متوجه این قشر 

است.
صــادق یــاری تهیه کننده سریال »کرگدن« که 
به کــارگــردانــی کیارش اســـدی زاده در شبکه 
نمایش خانگی توزیع می شود، در گفت وگو با 
مهر با اشــاره به کاراکترهای این سریال بیان 
کرد: » کاراکترهای زیــادی داشتیم که در این 
سریال بازی کردند. وارد زندگی شخصی آن ها 
می شویم و حتی قصه خانواده و پدر و مــادر او 
داشتیم  اصلی  کاراکتر  چندین  می بینیم.  را 
ــا ورود کردیم؛  و ما به خــانــواده هــای همه آن ه
کاراکترهایی که از پایین شهر و از بــالای شهر 
بودند و سعی کردیم همه قشرها را در سریال 
پوشش دهیم.« وی در واکنش به این که کمتر به 
قشر پایین شهری و ضعیف جامعه در سریال های 
شبکه نمایش خانگی پرداخته شده است، گفت: 
»سریال »کرگدن« در قصه ای که دنبال می کند 
به جریانات مافیایی مــی پــردازد و طبیعتا این 
جریانات به قشر قدرتمند و ثروتمند جامعه تعلق 
دارد و از آن طرف آب هدایت می شوند. این نکته 
را هم بگویم که در سریال هر قدر هم پایین شهر را 
نشان دهیم، باز هم فضای لاکچری یک مجموعه 
بیشتر به چشم می خورد ولی ما خانواده های 
متوسط و پایین شهری را هم به تصویر کشیدیم.«

زمستان 9۷ شبکه 3، پر از عشق های مثلثی	 
در زمستان سال 97، شبکه 3 سیما دو سریال 
پربیننده را روی آنتن برد که موتور محرکه 
درام هر دو، بر عشق مثلثی استوار بود؛ »بانوی 
عمارت« و »لحظه گرگ ومیش«. مثلث عشقی 
سریال »بانوی عمارت« در همان ابتدای قصه پا 
گرفت. برادر »فخرالزمان« به »حاج فتاح« قول 
داده بود که خواهرش با پسر او یعنی »رشید« 
ازدواج کند، اما ناگهان سروکله »ارسلان« پیدا 
شد و از طریق نامه ای به »فخرالزمان« ابراز 
علاقه کرد. در این شرایط »ارسلان« به »رشید« 
پیشنهاد کرد قهوه قجری بخورند، اما »رشید« 
دیگر  عشقی  مثلث  کشید.  پس  پا  و  ترسید 
مربوط به »جواهر«، »ارسلان« و »فخرالزمان« 
بــود که با افشای عشق دیرینه »جــواهــر« به 
»ارسلان« آشکار شد؛ اگرچه »ارسلان« به وی 
علاقه ای نشان نداد و در نهایت ارتباط خاصی 
میان آن ها شکل نگرفت. بلافاصله بعد از این 
مجموعه،  »لحظه گرگ ومیش« روی آنتن رفت 
که در آن هم، مثلث عشقی نقش مؤثری در 
روند قصه داشت و مهم ترین اتفاقات قصه به 
آن مربوط می شد. »یاسمن« و دوست برادرش 
»حامد« به یکدیگر علاقه مند شدند اما جنگ 
بین آن ها جدایی انداخت. »یاسمن« تصور 
کرد »حامد« شهید شده و با پسر دیگری به 
نام »سروش« که فرزند داشت و همسرش را از 
دست داده بود ازدواج کرد، اما پس از سال ها 
معلوم شد »حامد« زنده است و بازگشت او، 
زندگی »یاسمن« را که از قضا با همسرش 
»ســروش« رابطه خوبی نداشت، دستخوش 
تغییر کرد. در نهایت »یاسمن« از او جدا شد و 

با »حامد« ازدواج کرد.

تقارن عشق های مثلثی با ماه رمضان	 
ــاه رمــضــان از  ســریــال »از یــادهــا رفــتــه« کــه م
ــلاوه بــر روایــت  شبکه یــک پخش مــی شــد، ع
تاریخی داستان، مضمونی عاشقانه داشت و 

ماجرای اصلی قصه بر پایه مثلث عشقی میان 
»مهربانو«، »خسرو« و »مهراد« ایجاد شده بود. 
در ابتدای قصه بین شخصیت اصلی داستان 
یعنی »مهربانو« و »مهراد« رابطه عاشقانه ای 
وجود داشت، اما بعد از این که قصه جلو رفت، 
رقیب او »خسرو« از راه رسید و »مهربانو« هم 
متقابلًا به او علاقه مند شد. البته از یک جایی 
به بعد با مرگ »مهراد«، این مثلث به هم ریخت 
و از قضا از همان نقطه بود که سریال، جذابیت 
اصلی خــود را از دســت داد و به یک سریال 
کم بیننده بدل شد. در ماه رمضان امسال، 
مثلث عشقی سریال »دل دار« نیز بر اساس 
داستان ها  از  بسیاری  مرسوم  کلیشه های 
ایجاد شده بــود. قصه این سریال با ملاقات 
اتفاقی »رونا« با عشق قدیمی اش »آرش« پس 
از سال ها آغاز شد. آن ها تصمیم گرفتند این 
بار با یکدیگر ازدواج کنند، اما »کامیار« همسر 
سابق »رونا« از راه رسید و از راه های مختلف 
مانع آن ها شد. او با وجود جواب منفی »رونا« 
تلاش می کرد او را متقاعد کند که برگردد 
تا دوباره با یکدیگر ازدواج کنند و پشت پرده 
بعضی از اتفاقات قصه، همین کینه جویی های 

ضلع سوم بود.

پراکنده در تمام طول سال	 
برای  تلویزیون که  از سریال های  آن دسته 
ــن مثلث های  جــذب مخاطب، دســت به دام
عشقی می شوند، تقریباً در تمام طول سال 
و تمام شبکه های اصلی پراکنده اند و فرقی 
ندارد مضمون اصلی سریال پول شویی باشد 
یا قاچاق عتیقه جات. این عشق های مثلثی 
در غالب آثار تلویزیون یافت می شوند. مثلًا 
در آخرین قسمت های سریال »به رنگ خاک« 
که کمتر از یک ماه پیش از شبکه یک پخش 
می شد هم شاهد یک مثلث عشقی بودیم. 
»یوسف« و دختری به نام »زینب« به یکدیگر 
علاقه مند بودند، اما از طرفی صاحب غرفه ای 

که »زینب« در آن مشغول کار بود و فروشندگی 
می کرد نیز به او علاقه داشت. او سعی می کرد 
با تهدید و اجبار بر رقیب عشقی خود پیروز شود 
که البته در نهایت این اتفاق نیفتاد و مغلوب 
شد. پیش از آن هم در فصل سوم »ستایش«، 
همین قضیه وجود داشت. در این فصل دیدیم 
که وکیل شخصیت »پری سیما« به او علاقه 
داشت و همه دستورات او را طبق میل او انجام 
می داد. از طرف دیگر شخصیت »حمید« هم که 
برای »پری سیما« کار می کرد، بعد از مدتی به 
او علاقه مند شد و تصمیم گرفت از همسرش 
جدا شود. »بوی باران« دیگر سریال جنجالی 
تلویزیون نیز که تابستان روی آنتن رفت، از 
مثلث های عشقی خالی نبود اما مثلث عشقی 
سریال »بوی باران« با هفت سریال دیگری که 
نوشتیم متفاوت بود. دو طرف ماجرا در این 
سریال، دختر و پسری جوان نیستند و در واقع 
این مثلث عشقی بین »سیمین«، »سیاوش« و 
»ناجیه« شکل گرفت. »سیمین« و »سیاوش« 
زوج میان سالی بودند که از یکدیگر طلاق 
عاطفی گرفته   و با هم زندگی نمی کردند اما زن 
جوانی به نام »ناجیه« وارد زندگی »سیاوش« 
شد و علاقه ای میان آن ها به وجود آمد. این 
اتفاق باعث شد »سیمین« به همسرش حساس 
شود. البته اواخر قصه »ناجیه« مجبور شد از 

زندگی »سیاوش« بیرون برود.

تازه ترین موارد در »وارش«	 
در سریال »وارش« که این شب ها از شبکه 3 
در حال پخش است، دو مثلث عشقی وجود 
داشت و بخش زیادی از وقایع قصه به واسطه 
آن هــا شکل گــرفــت. اوایـــل قصه دیــدیــم که 
دو شخصیت »یارمحمد« و »تــراب« هر دو به 
»وارش« علاقه مند هستند و چون »وارش« با 
»یارمحمد« ازدواج کرد، »تراب« از او کینه به 
دل گرفت و در نهایت ماجرا به قتل »یارمحمد« 
رسید. مثلث عشقی دوم با فــرزنــدان آن ها 

ادامه پیدا کرد، »جاوید« پسر »وارش« و »دکتر 
خضوعی« هر دو به »شکوفه« دختر »تراب« 
علاقه مند شدند. از یک جایی به بعد، »دکتر 
خضوعی« کنار رفت و »شکوفه« با »جاوید« 
ازدواج کــرد. مثلث عشقی سوم سریال هم 
علاقه »یوسف« و پسر »تراب« یعنی »شاپور«، 
به دختر نقاشی به نام »شیوا« است که اگرچه 
»یوسف« پیروز می شود اما بعدها در زندگی 
مشترک خــود، دچــار اخــتــلاف می شوند و 
می بینیم که ارتباط »شاپور« با خانواده »شیوا« 

قطع نشده است.

سریال های محبوب بدون مثلث و مربع	 
شاید استفاده از یک یا چند مثلث عشقی در 
قصه، راحت ترین راه برای جذاب کردن سریال 
باشد، اما قطعاً این تنها راه نیست. در دهه های 
مانند  خوبی  خانوادگی  سریال های  پیش 
»آرایشگاه زیبا«، »همسران«، »خانه سبز«، 
»مزد ترس« و »آینه« ساخته می شدند و بدون 
این که به رابطه های چندطرفه و مثلث های 
عشقی کلیشه ای متوسل شوند، قصه های 
جذابی را روایت می کردند و پس از گذشت 
سال ها، حتی بازپخش آن ها هم برای بسیاری 
ــلًا چــرا راه  ــت. اص از مخاطبان محبوب اس
دور برویم و سریال های دهه 70 را به خاطر 
مانند  سریال هایی  امسال  همین  بیاوریم، 
»تــرور خاموش«، »گاندو«، »بانوی ســردار«، 
»زوج یا فرد« و »بــرادر جان« )فارغ از کیفیت 
ــود را بــدون رقــابــت دو  کــلــی شــان(، قصه خ
مرد برای ازدواج با یک دختر یا همان مثلث 
عشقی، روایت کردند و مورد توجه مخاطبان 
نمی توان  بنابراین  گرفتند،  قــرار  تلویزیون 
تقصیر را بر گــردن ذائقه مخاطب انداخت. 
مدیران و سریال سازان تلویزیون، کمی همت 
ــای مثلث های عشقی  لازم دارنـــد کــه بــه ج
تکراری، با روایــت قصه هایی جــذاب و تازه، 

مخاطب را پای تلویزیون بنشانند.

خطر فراگیری مثلث های عشقی، بیخ گوش تلویزیون
طی یک سال گذشته،8 سریال با این مضمون از شبکه های مختلف پخش شده است

مثلث عشقی و رابطه های چندطرفه، 
این روزهــا بــه یکــی از اجــزای ثابت 
فرمــول سریال ســازی در نمایــش 
خانگــی تبدیل شــده و ایــن موضوع 
به شــکل های متفــاوت در قصه همه 
ســریال ها وجــود دارد. بــا ایــن حال 
اگرچه نام سریال های نمایش خانگی 
بــد در رفته ولــی مثلث های عشــقی 
فقط محدود به نمایش خانگی نیست 
و ســریال های تلویزیــون هــم ســعی 
کرده اند با اســتفاده از ایــن موضوع 
قصه را جذاب و توجه مخاطب را جلب 
کنند. جالب است بدانید که در طول 
یک ســال گذشــته تا امروز، هشــت 
ســریال صداوســیما، قصه خود را به 

واسطه مثلث عشقی پیش برده اند.


